vimbilicum deducto, tum demum, cui potissimum vel munus amico, vol principi

viro quasi clientem, Lllud ofiFerant, expendere. At longe mibi alius hac in opella

institutus est agendi modus et ratio : ante enim quam ilium auspicarer, tibi libellum

animo consecraveram, priusque illustrissimo tuo nomini devotus est quam exortus

;

olim dicatus, nunc demum traditus.

Prreterquam enim quod consuetiidinum Feudalium (praesertim Patrianim)

notitia, summo eo quo emines fastigio (utpote qui amplissima et antiquissima ipse

feuda obtineas, cuique itidem alii quamplurimi feuda sua accepta referant et re-

cognoscant) plane non sit indigna ; id me prsecipue movebat, ut opusculum hocce

prselustri tuo nomini inscriptum in lucem emitterem, quod te non lateat, quam

pessima fide atque impudenter ab invidis semperque malevolis vicinis nostris, non

tantum olim, sed et nuper etiam, imo hoc ipso tempore, impetita sit patriae com-

munis gloria ac libertas : ad quam tamen aimd exteros defendendam atque vindi-

candam, neminem adhuc ex nostratibus calamum strinxisse constat.

Id autem ego, quantum patitur ingenii tenuitas, sola vi veritatis innixus,

patrifeque, toties et tarn indignis modis acceptae, nativo amore exstimulatus (ut

olim ille filius Crcesi), hoc in opusculo prajstare sum conatus. Et vero cujus sub

umbra tutior delitescere potest libellus quam tua ? cujus iUustrissimae familiae

Marti an Arti plus debeat Scotia, merito dubites : cum non solum sanguine ac

sudore, in carissima patria ab hostili violentia tuenda, prse multis aliis Scotorurn
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proceribus, couspicuos sese ac perillustres per plurima retro seeula reddiderint

majores tui (qui te non bonorum modo, sed et virtutum habent heredem); sed,

inter alios, clarissimus ille atavus tuus, gloriosce vocis (ita cum Justiniano nostro

loqui fas sit) incomparahilisque calami confisus munimine, laborantis patria spem,

vitam ac posteros defendere, et contra rerum novarum cupidos protegere, quan-

tumque per temporum iniquitatem licuit, in tuto collocare, baud minimam suaj

gloria} partem duxerit.

His accedit, quod ego, qui ab illustrissimo P. M. Patre tuo, quin a Teipso tarn

multis cumulatus sim beneficiis, ut prajclarse tuse famili* me totum quasi debeam,

si hujus munusculi oblatione vel minimam debiti partem exsolverim, officii mei

necessitatem, me facile apud te excusaturam spero.

Eo igitur quo par est animo, rogo, ut opellam, qufe plurimis nominibus tua est,